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 برای جذب کودکان
 هرچقدر می توانید کار کنید

بانکها در پرداخت تسهیلات 
مسکن تبعیض آمیز عمل نکنند

پس از سه سال، صبح دیروز رهبر انقلاب اسلامی از سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران بازدید کردند.حضــرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز 
)یکشنبه( با حضور در محل مصلی تهران از سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران بازدید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این بازدید ضمن گفت وگو با 
ناشران و فعالان عرصه کتاب و قلم، در جریان تازه های نشر قرار گرفتند. رهبر 
انقلاب در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب  اظهار داشتند: برای جذب کودکان و 
نوجوانان هرچقدر می توانید از لحاظ کمیت و کیفیت کار کنید. هنوز داستان های 

خارجی مربوط به کودک غلبه دارد که عیب بزرگی است.

رئیس جمهور با انتقاد از تبعیض در تســهیلات دهی برخی بانک ها تأکید کرد: 
سازمان ها و نهادها موظفند بدون هرگونه اعمال تبعیض میان مردم، امکانات 
خود را در جهت نفع عمومی بکار بگیرند.در هفتمین جلسه شورای عالی مسکن 
که دیروز برگزار شد، گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی بازار 
اجاره بها، ساماندهی و نظارت بر مشاورین املاک، آخرین وضعیت اجرای قانون 
مالیات بر خانه های خالی و همچنین عملکرد بانک ها در ارائه تسهیلات ساخت 
مسکن ارائه شد.رئیس جمهور در این جلسه ضمن گلایه مندی از کندی اجرای 

طرح ساماندهی بنگاه های مشاورین املاک بر ضرورت تسریع در...

شهادت امام جعفر صادق )ع(  را تسلیت می گوییم

 امروز- لیلا زمانی
 در بســیاری از کشورها عرضه نفت خام و میعانات گازی در بورس انجام 
می شــود. به تازگی چارچوبی تحت عنوان گواهی ســپرده کالایی برای 
فروش نفت کشورمان در بستر بورس فراهم شده است. این روش به زعم 
بسیاری از کارشناسان مزیت های زیادی برایمان خواهد داشت. از جمله این 
مزیت ها، متنوع سازی روش های فروش نفت و شفافیت بیشتر در این زمینه 
است. از سوی دیگر، در قالب این طرح، بازاریابی بهتری برای فروش نفت 

خواهیم داشت و بازار ثانویه ای برای معاملات ایجاد می شود.
در گذشته اگر کسی می خواست در شرکت ملی نفت خرید کند، باید احراز هویت می شد و 
شرایط خاصی می داشت. در مرحله شناخت مشتریان بسیاری از افراد صلاحیت شان احراز نمی 
شد و رد می شدند. اکنون در قالب ابزار گواهی سپرده کالایی نفتی هر شخص حقوقی بدون 

داشتن روابط خاصی می تواند به معاملات نفت خام و میعات گازی کشور ورود کند.
گواهی سپرده کالایی یک ورقه بهادار است که در بورس قابلیت پذیرش و معاملات دارد. این 
اوراق گواهی از یک کالای معینی که در بورس پذیرش شده است، نشئت می گیرد. گواهی 
کالایی زعفران، سکه و... در کشور داریم و از این نوع اوراق استقبال خوبی در بازار سرمایه کشور 

صورت گرفته است.
در گواهی سپرده کالایی نفتی، به جای اینکه با استفاده از بازاریاب های بین المللی و داخلی به 
دنبال سرمایه گذار باشیم، به تعریف یک ابزار مالی می پردازیم و سرمایه گذار با ریسک خودش 
به معاملات ورود می کند. در واقع این گواهی، اولین ابزار ارزی ما و یک ابزار استاندارد بین المللی 
است که قابلیت اشتراک گذاری دارد؛ این ابزار از لحاظ حجمی شرایطی دارد که می توانیم تا 
بیش از صد درصد نفت تولیدی را به صورت کاغذی بفروشیم نه اینکه به صورت مستقیم در 

بازار گواهی شود و بفروشیم، بلکه از طریق ابزارها روی آن معامله انجام می دهیم.
سرمایه گذاران روی این ابزار شروع به معاملات ثانویه می کنند و زمین بازی جدیدی ایجاد 
می شود که هر کسی بنا بر سیاست ها، ریسک ها و حجم سرمایه گذاری از طریق چند روش 
می تواند به حوزه نفت کمک کند.قبلًا اگر کسی ۱۰ میلیارد تومان داشت نمی توانست وارد حوزه 
نفت شود و این کالا را بخرد. ابزاری برای ورود بخش خصوصی به این حوزه نداشتیم. طبق 
مصوبه شورای عالی اقتصاد این امکان ایجاد شده که مدیریت امور بین الملل نفت اجازه داشته 
باشد وکالتاً از طرف سرمایه گذاران خرد اقدام به فروش نفت کند. به این ترتیب، سرمایه هایی که 
تا امروز قابلیت ورود به این تجارت را نداشته اند، الان شرایط فعالیت برایشان فراهم شده است.

 عرضه نفت در بورس بستری برای گسترش مبادی 
صادراتی نفت کشور است

 کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه گواهی سپرده کالایی نفتی و ورود بخش خصوصی به 
معاملات نفتی می تواند بستری برای گسترش مبادی صادرات نفت کشور باشد، گفت: در شرایط 
تحریمی، بخش خصوصی با استفاده از راه های ابتکاری می تواند به فروش نفت کمک کند؛ 

همچنین، شفافیت معاملات بیشتر می شود.
»برزو حق شــناس« کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با ایرنا در خصوص گواهی سپرده 
کالایی نفتی، گفت: اگر نتوانیم نقدینگی را در کشورمان مدیریت کنیم و آن را به سمت وسوی 

درستی سوق دهیم، این نقدینگی به سمت بازارهایی مانند مسکن و خودرو می رود.
وی تصریح کرد: ورود نقدینگی به بازارهایی همچون مسکن و خودرو اثرات تورمی را تشدید 
خواهد کرد، در همه جای دنیا از ابزارهایی مانند گواهی سپرده استفاده می شود و این روش ها 

اثرگذاری خود را نشان داده اند.
کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: از ابزارهایی مانند گواهی سپرده کالایی نفتی استفاده می شود 
تا نگذارند نقدینگی به قسمت فیزیکی کالاها برود، گواهی سپرده ایده خوبی است و به کنترل 
نقدینگی در کشور کمک می کند. هر چقدر میزان بهره گیری از این ابزارها در کشور بیشتر شود، 
بهتر است. حق شناس گفت: به طور کلی، ابزارهایی مانند گواهی سپرده کالایی نفتی می توانند 
کمک بزرگی به اقتصاد کشور کنند و سیاست گذاران اقتصادی می توانند از این طرح ها نهایت 
بهره برداری را داشته باشند. از طریق این ابزارها می توانیم به کنترل نقدینگی سرگردان در کشور 

بپردازیم و زهر اثرات تورمی آن را کمتر کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: ما با موضوع رشد نقدینگی در کشور مواجه هستیم و سیاست گذار 
اقتصادی هم نمی تواند در کوتاه مدت برای این موضوع کاری بکند؛ بنابراین، بهتر اســت با 

استفاده از ابزارهایی مانند گواهی سپرده کالایی نفتی به سمت مدیریت این نقدینگی برویم.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: سرمایه گذاران باید در مورد پایداری طرح گواهی سپرده 
کالایی نفتی اطمینان خاطر داشته باشند. نباید اجازه دهیم تصمیمات یک شبه به اطمینان 
بخشی طرح ضربه بزند و بخش خصوصی را از سرمایه گذاری منصرف کند. این اعتمادسازی 

عنصر مهمی در موفقیت طرح خواهد بود.

حق شــناس گفت: اقدام درست همین است که در فضایی شفاف سرمایه گذاران به خرید 
گواهی ها بپردازند و در مورد وجود کالا نیز اطمینان داشته باشند. باید این امکان فراهم می شد 
که اگر صاحبان گواهی بخواهد کالایش را تحویل بگیرد و خودش بفروشد. این ویژگی ها بسیار 

خوب هستند و بر ضریب موفقیت طرح اضافه می کنند.
وی اظهار داشــت: گواهی سپرده کالایی نفتی و ورود بخش خصوصی به معاملات نفتی 
می تواند بستری برای گسترش مبادی صادرات نفت کشور باشد. در شرایط تحریمی فعلی، 
بخش خصوصی با استفاده از راه های ابتکاری می تواند به فروش نفت کمک کند. همچنین 
از آنجایی که بخش خصوصی نفت را با قیمت مشخصی در فضای بورس می خرد، شفافیت 

معاملات بیشتر می شود.
مزیت های اوراق گواهی سپرده نفت خام

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: یکی از جنبه های مثبت گواهی ســپرده نفت خام 
مشــوق هایی است که در این طرح پیش بینی شده است. امکان وثیقه سازی برای فاینانس، 
اخذ وام از بانک ها و معامله بر روی گواهی ها جنبه ی تشویقی برای سرمایه گذاران دارد و در 

جذب آن ها موثر است. 
مجید ناصری نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در خصوص گواهی سپرده 
نفت خام و مزیت های آن اظهار داشت: طی سال های گذشته موضوع ورود نفت به معاملات 
بورســی کشور مطرح بوده است. تا کنون چند بار این موضوع پیگیری شده، اما به نتیجه ی 
مطلوب نرسیده است. وی افزود: بنده همواره مطرح کرده ام که این اقدام بسیار خوب است و 
می تواند تأثیر مثبتی بر چرخه ی اقتصاد کشور داشته باشد. با این وجود نمی دانیم چرا این اقدام 

به کندی صورت می گیرد و تا کنون به موفقیت نرسیده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: عرضه ی نفت در بورس در کشورهای مختلف تجربه 
شده و کارآیی خود را نشان داده است. این اقدام می تواند تحرک خوبی در اقتصاد کشور ایجاد 

کند و به ویژه در بحث فروش نفت کمک کننده باشد.
ناصری نژاد با بیان اینکه یکی از مشکلات فعلی کشور این است که در فروش نفت مشکل 
داریم، ادامه داد: محدودیت هایی در این زمینه داریم و دولت با مسائلی روبرو است. وارد کردن 
نفت به فضای بورســی کشورمان و اینکه اجازه دهیم بخش خصوصی در این حوزه فعالیت 
داشته باشد و به خرید و فروش نفت و فرآورده های نفتی بپردازد، می تواند پویایی خوبی را در 

اقتصاد کشور ایجاد کند.
پوشش ریسک سرمایه گذاران در گواهی سپرده کالایی نفتی

»محمد خبری زاد« کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ورود کالاها به بورس کالا در چند 
دهه اخیر مورد اقبال بازار سرمایه و سرمایه گذاران قرار گرفته است، تصریح کرد: الان گواهی 
سپرده زعفران، شمش طلا و دیگر کالاها را داریم. با تبدیل کردن یک کالا به گواهی سپرده 

می توانیم دامنه مشتریان آن کالا را افزایش دهیم.
وی بیان داشــت: در حال حاضر، نفت مشتریان مخصوص خودش را دارد. افراد عادی نمی 
توانند در این زمینه سرمایه گذاری کنند. حتی افرادی که سرمایه خوبی دارند، به خاطر ماهیت 
نفت امکان سرمایه گذاری مستقیم در این محصول را ندارند. وقتی کالایی مثل نفت تبدیل به 
گواهی سپرده می شود، افراد می توانند گواهی سپرده را بخرند و در سررسید مورد نظر به فروش 
برسانند. به این ترتیب، بستر برای ورود بخش خصوصی به معاملات آن کالا فراهم می شود.

افزایش شفافیت با ورود بخش خصوصی به معاملات نفتی کشور در بستر بورس
این کارشــناس بازار سرمایه در ادامه گفت: ورود بخش خصوصی به معاملات نفتی کشور 
در بستر بورس می تواند در مردمی سازی اقتصاد و افزایش شفافیت در خرید و فروش نفت 
کشورمان موثر باشد. کالاهای مختلف به ویژه محصولات کشاورزی به شدت در بورس کالا جا 
افتاده اند و طرح سپرده کالایی کارآیی خود را نشان داده است. مثلًا کشاورزان می توانند بدون 
هیچ واسطه ای کالای خود را در بورس کالا عرضه کنند و به این ترتیب، بستر مناسبی در بستر 

بورس در قالب طرح سپرده کالایی برای معاملات به وجود آمده است.
خبری زاد گفت: گواهی سپرده ی کالایی نفتی مزیت های زیادی دارد. اول اینکه، از قدرت 
نقدشوندگی بالایی برخوردار است، دوم، امکان انجام معامله روی آن وجود دارد. موضوع سوم 
این است که گواهی سپرده در سیستم بانکی کشور به عنوان یک دارایی کاملًا پذیرفته شده 
است. به این معنا که با ارائه گواهی سپرده به بانک ها به سرمایه گذاران یک ضریب اعتباری 
داده می شود و می توانند تسهیلات دریافت کنند. با توجه به این ویژگی ها می توانیم بگوییم 

که گواهی سپرده کالایی نفتی طرح خوبی است و می تواند برای اقتصاد کشور مفید باشد.
وی ادامه داد: در سپرده کالاهای مختلف، صندوق های سرمایه گذاری کالایی و دیگر صندوق 
های سرمایه گذاری امکان مشارکت دارند. به این معنا که تأمین مالی خوبی برای صاحبان 
گواهی انجام می شود. اگر این موضوع را در گواهی سپرده ی کالایی نفتی هم داشته باشیم، 

فروش نفت در داخل کشور راحت می شود.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: تسویه ریالی با بهای روز ارز و قیمت روز هر بشکه نفت 
می تواند پوشش ریسک بیشتری برای سرمایه گذاران داشته باشد. زیرا حتی اگر قیمت نفت 
کاهش پیدا کند، صاحبان ســپرده می توانند از محل نوسانات ارزی منتفع شوند. اما موضوع 
مهم این است که دولت به روشنی مشخص کند که کدام نرخ ارز مبنای تسویه ها خواهد بود.
افزایش فروش نفت و خنثی سازی تحریم ها با اوراق گواهی سپرده نفت خام

یک کارشناس اقتصادی گفت: در عرضه نفت به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند 
به افزایش بازارهای صادراتی با نقش دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران کمک 
کند. با این روش، بخش خصوصی نیز به عنوان بازیگر جدید و توانمند ایران به بازویی برای 

فروش نفت ایران تبدیل خواهد شد.
داوود خدابنده با اشــاره به اهمیت بالای تجارت نفــت در اقتصاد ایران و لزوم بی اثر کردن 
تحریم های آمریکا در حوزه تجارت نفت، اظهار کرد: نفت به عنوان یکی از مهم ترین منابع 
درآمدی کشورها، همواره مورد توجه قرار گرفته است. ایران نیز به عنوان یکی از کشورهایی که 
دارای ذخایر نفتی بسیار زیادی است، همواره سعی در بهره برداری بهینه از این منابع داشته است.
وی افزود: عرضه نفت یک مسئله جدی برای حکمرانان ایران بوده است. با وجود تحریم های 
آمریکا بر تجارت نفت ایران، راهکارهای بی اثر کردن این تحریم ها از سوی ایران به کار گرفته 
شد. این پژوهشگر اقتصادی گفت: عرضه نفت به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند 
یکی از راهکارهای موثر برای افزایش فروش نفت خام، متنوع سازی مبادی فروش و همچنین 

افزایش بازارهای صادراتی با نقش دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران باشد.
خدابنده ادامه داد: بدون شک، عرضه نفت به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند یکی 
از راهکارهای موثر برای تنوع بخشی به مبادی صادرات و فروش نفت خام باشد. با این روش، 
شرکت های بخش خصوصی می توانند به راحتی اوراق گواهی سپرده کالایی را به عنوان یکی 

از ابزارهای مالی برای فروش نفت استفاده کنند.
وی تصریح کرد: این اوراق، به عنوان یکی از ابزارهای مالی، به شرکت  ملی نفت ایران این 
اجازه را می دهد تا بدون اینکه نفت خود را به فروش برسانند، با عرضه اوراق گواهی سپرده نفت، 
سرمایه گذاری در پروژه های دیگری را انجام دهند. این موضوع می تواند به افزایش فروش نفت 
خام کمک کند، زیرا شرکت های نفتی می توانند با استفاده از سرمایه گذاری در پروژه های دیگر، 

به دنبال افزایش تولید نفت باشند.
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به متنوع سازی مبادی فروش نفت خام به کمک 
اوراق گواهی سپرده نفت خام افزود: عرضه نفت به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند به 
متنوع سازی مبادی فروش کمک کند. با این روش، شرکت های نفتی می توانند به راحتی اوراق 
گواهی سپرده کالایی را به عنوان یکی از ابزارهای مالی برای جذب سرمایه گذاران استفاده کنند.
خدابنده با اشاره به اهمیت بالا نقش دهی بخش خصوصی برای حضور در تجارت بین المللی 
نفت، اظهار کرد: در عرضه نفت به شــکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند به افزایش 
بازارهای صادراتی با نقش دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران کمک کند. با این 
روش، بخش خصوصی نیز به عنوان بازیگر جدید و توانمند ایران به بازویی برای فروش نفت 
ایران تبدیل خواهد شد. بدین ترتیب علاوه بر شرکت ملی نفت ایران، تعداد زیادی از مشتریان 
بخش خصوصی نیز به بازاریاب نفت ایران تبدیل می شوند و از این طریق علاوه بر شکستن 
انحصار فروش نفت و ایجاد فضایی شــفاف برای عرضه نفت، امکان ایجاد بخشی جدید با 

توانمندی مناسب و رقابت پذیری بالا در تجارت نفت ایران را فراهم خواهد کرد
وی در پایان گفت: با توجه به تاثیرات مثبت عرضه نفت به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی 
بر افزایش فروش نفت خام، متنوع سازی مبادی فروش و همچنین افزایش بازارهای صادراتی 
با نقش دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران، می توان این روش را به عنوان یکی 
از راهکارهای موثر در بهره برداری بهینه از منابع نفتی کشورها به خصوص ایران که با بخش 

بزرگی از تحریم های تجارت نفت مواجه است؛ معرفی کرد.

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز در خصوص تأمین نیازهای اساســی 
مردم و حمایت از بخش کشاورزی و تولید مواد غذایی 
به عنوان یک ضرورت مهــم در تأمین امنیت غذایی 
کشــور گفت: یکی از اصلی ترین وظایف دولت تأمین 
نیازهای مردم است. قطعاً بخشی از نیازهای ضروری 
مردم در داخل به صورت مســتقیم تأمین می شود که 

دولت باید از تولیدکنندگان خرد و بزرگ حمایت کند.
مرتضی افقه افزود: برای حمایت هر چه بیشتر تأمین مواد غذایی و 
کالاهای استراتژیک حتی اگر لازم باشد باید در قوانین تغییراتی به 
وجود بیاید. در صورتی که تولید داخل کفاف نیاز کشور را نداد لازم 
است مابه التفاوت آن برای تأمین نیاز کشور از طریق واردات حل و 
فصل شود، پس در این مرحله به اسم حمایت از تولید ملی وقتی توان 

لازم وجود ندارد نباید جلوی واردات سنگ اندازی کرد.
این کارشــناس اقتصادی خاطر نشان کرد: مواد اولیه ای که برای 
کالاهای اساسی مهم است مثلًا خوراک دامی که این دام باید تبدیل 
به گوشــت یا مرغ مصرفی مردم شود یا اصل کالا وارد کشور شود 
و به عنوان کالای مصرفی مورد نیاز اساسی مردم مصرف شود، یا 
کالاهای واســطه ای که در تولید داخلی استفاده می شوند هر کدام 
از این ها دچار کمبود شــوند باید وارد شود چرا که کالا و محصولی 
که در داخل امکان تولید مناســب و به اندازه آن وجود نداشته باشد 
منجر به ایجاد مشکلات شدیدی در تأمین نیازهای مردم می شود، 

بنابراین بهتر است دولت تعرفه کالاهای وارداتی را نزدیک به صفر 
محاسبه کند.

مرتضی افقه افزود: این سیاست باید به گونه ای باشد که محصولات 
تولیدی داخل دچار مشــکل نشــوند چون محصولات کشاورزی 

برخلاف محصولات صنعتی ماندگاری زیادی ندارند.
مرتضی افقه، کارشــناس اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز تصریح کرد: اگر تولیدات محصولات کشاورزی در 
داخل رقیب وارداتی داشــته باشــند آن زمان کشاورزان که از قشر 
ضعیف هســتند دچار لطمه می شوند و از جنبه دیگری به طبقات 
ضعیف جامعه فشار وارد می شود، بنابراین تنظیم میزان واردات کمیت 

و کیفیت آن در شرایط فعلی بسیار حائز اهمیت است.

 دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشــعیر اظهار داشت: 
به نظر می رسد در سال جاری حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 

افزایش نرخ در محصولات ماءالشعیر را تجربه کنیم.
حمیدرضا علوی از کمبود شکر در کارخانه های صنعت مواد غذایی 
و نوشیدنی ها خبر داد و افزود: تولیدکنندگان پیش بینی  می کردند که 
کشور  در ابتدای سال جاری با کمبود شکر مواجه شود از این رو اقدام 
به دپو این محصول در انبارهای خود کردند؛ به نظر می رسد  تا یک 

ماه آینده با چالش  تامین شکر مواجه نشوند.
وی با بیان اینکه بحران شکر از خرداد جدی تر خواهد شد، گفت: 
شکر یکی از مواد اولیه ضروری و غیر قابل جا شدن از  صنعت است 
هر چند امکان استفاده از مواد جایگزین مانند شربت ذرت و .....وجود 

دارد اما در کنار مواد جایگزین باز هم باید از شکر استفاده شود.
این فعال اقتصادی با اشــاره به تقارن کمبود شکر در بازار و اوج 
مصرف نوشیدنی های خنک، گفت: اگر کمبود شکر در فصل زمستان 
ایجاد می شد تولیدکنندگان می توانستند تولید را مدیریت کنند اما هم 
اکنون در فصل گرما که مصرف افزایش پیدا می کند مدیریت سخت 

می شود.
به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر؛ امسال سال مهار تورم 
و رشد تولید است گر بنا باشد به دلیل کمبود مواد اولیه تولید را کاهش 

بدهیم نمی توان انتظار رشد در تولید را متصور شویم.
وی با بیان اینکه کارخانه های تولیدی سهمیه شکر دولتی ندارند، 
گفت: در یک مقطع شکر در بورس کالا عرضه می شد که این شیوه 
عرضه داستان های خود را داشت؛ همچنین در یک بازه زمانی کوتاه 
مدت سازمان جهاد کشاورزی بنا به میزان تولید شکر به تولیدکنندگان 
تخصیص می داد اما سهمیه بندی ها  ضعیف است و نمی توان اعلام 

کرد تولیدکنندگان از  شکر دولتی منتفع می شوند.

این فعــال اقتصادی ادامه داد: اگر بحران شــکر در کارخانه های 
تولیدی مدیریت نشــود بدون تردید در ۳ ماه دوم ســال به سمت 
تعطیلی خواهند رفت. به نظر می رسد بازار سیاه شکر شکل گرفته 
اســت و می خواهند این محصول را با نرخ بالاتر عرضه کنند و از 
آنجایی که تولیدکنندگان  نمی توانند خط تولید را متوقف کنند مجبور 
به خرید مواد اولیه با نرخ بالاتر می شوند که در نهایت بر  قیمت تمام 
شــده محصول تاثیر می گذارد و ناخوداگاه تولید  بازارش را در سبد 

غذایی مصرف کنندگان از دست می دهد.
علوی  در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه هر شرکت تولیدی فرمول 
قیمت گذاری خود را دارد، تصریح کرد: ســازمان حمایت از ســال 
گذشته از تولیدکنندگان درخواست کرد که قیمت تولید و مصرف 
را بر روی کالاهای تولیدی درج کند. انجمن به یک جمع بندی کلی 
در قیمت گذاری می رسد اما قیمت را به کارخانه های تولیدی اعلام 
نمی کند چراکه تولیدکنندگان فرمول قیمت گذاری خود را دارند. اما به 
نظر می رســد در سال جاری حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش نرخ در 

محصولات را تجربه کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که سرانه مصرف نوشیدنی ها در بازار 
افزایش پیدا کرده است، گفت: سرانه مصرف روی همان عدد ۴۰۰ تا 

۴۵۰ میلیون لیتر نوشیدنی  تولیدی باقی مانده است.
وی درصد صادرات ماءالشعیر را در خوش بینانه ترین حالت حدود 
۵ درصد اعلام کرد و افزود: نوســان های نرخ ارز در بحث صادرات 
چالش های ایجاد کرده است همچنین تصمیمات خلق الساعه در 

گمرک در زمینه تعرفه ها انگیزه صادرات را سلب می کند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر در پایان تاکید کرد: اگر قیمت 
نوشیدنی های سلامت محور مانند ماءالشعیر  بالاتر برود به همان 

میزان مصرف نوشابه های گازدار افزایش پیدا می کند.

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«: »امروز« در مورد دردسرهای ورود نفت به بازار سرمایه گزارش می دهد

به اسم حمایت از تولید ملی نباید جلوی ورود  بخش خصوصی به معاملات نفت
واردات سنگ  اندازی کرد

کمبودشکرکارخانههاراتعطیلمیکند

گفت وگوی امروزگزارش امروز
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مدیران »شستا« تمایلی  برای شفاف سازی 
اتفاقات به وقوع پیوسته ندارند

رئیس هیأت تحقیق و تفحص از »شستا«:

2

وهای فرسوده  ح خودر  متقاضیان طر
در صف عادی قرار نمی گیرند

 صرفا به دنبال افزایش 
قیمت لوازم خانگی نیستیم
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  ۸ میلیارد دلار 
از سرمایه صندوق آب رفت!

صندوق توسعه ملی شفاف نیست

معاملات ســپرده نفت  خام و میعانات گازی اواســط 
اسفندماه در وزارت نفت رونمایی شد. با این حال جدید 
بودن این اوراق باعث شــده تا ســوالات متنوعی برای 
خریــداران این اوراق پیش بیاید .در گواهی ســپرده ی 
کالایی نفت خام، نواقص اوراق ســلف نفتی رفع شده 
و استقبال مردم افزایش یافته است؛ زیرا هم مردم سود 

می کنند و هم دولت.

مزیت معاملات سپرده نفت  خام
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

چرا باید ســرمایه گذار از سرمایه گذاری در تولید واهمه 
داشته باشد. او به دنبال محیط امن و مناسب برای تزریق 
سرمایه اش است تا پس از دوره ای منفعت اش را بکند. وقتی 
اقتصاد کشور در شرایط نا اطمینانی قرار دارد و پرنوسان است 
طبیعی است که سرمایه گذار چنین ریسکی نخواهد کرد و 

قدم پیش نخواهد گذاشت.

 سایه روشن های
 سرمایه گذاری در تولید

یادداشت  امروز

 طاهر خیری-  روزنامه نگار

ادامه در صفحه 3

 فرار بزرگ سرمایه فرار بزرگ سرمایه
 از معادن به آنسوی مرزها از معادن به آنسوی مرزها

صفحه 1

صفحه 2

ورود  بخش خصوصی به معاملات نفت

ثبت نام وام ازدواج و فرزند کاملا رایگان است

  »امروز«»امروز« در مورد دردسرهای ورود نفت به بازار سرمایه گزارش می دهد در مورد دردسرهای ورود نفت به بازار سرمایه گزارش می دهد

2

به اسم حمایت از 
تولیدملی نباید جلوی 
واردات سنگ اندازی کرد

وز«: مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امر
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